
COPIA 

DELIBERAZIONE N  81 

del 08/08/2013 

  

      

  

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
APPOSIZIONE TARGA COMMEMORATIVA PRESSO LA CASA NATALE DEL 
MAESTRO CARLO RAMBALDI 

L'anno duemilatredici, addì otto del mese di Agosto alle ore 09:00 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Assente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Assente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. FERRANTE MARCO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, GIORGI ANDREA - Vice Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.  



OGGETTO : APPOSIZIONE TARGA COMMEMORATIVA PRESSO LA CASA NATALE DEL 
MAESTRO CARLO RAMBALDI 

LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO che in occasione del primo anniversario della morte del maestro Carlo Rambaldi 
avvenuta il 10 agosto 2012 l'Amministrazione Comunale intende apporre una targa 
commemorativa presso la casa natale del maestro a Vigarano Mainarda in Via Don Minzoni n.13 
per rendere onore alla meritoria opera svolta in campo artistico e culturale durante tutta la vita del 
maestro,culminata nell'attribuzione di tre premi Oscar; 

DATO ATTO che è stata acquisita l'autorizzazione della proprietà dell'immobile suddetto per 
l'apposizione della targa in argomento; 

DATO ATTO altresì che, a seguito di richiesta di questo ente prot. n. 11582 del 07.08.13, con nota 
17359/2013del 07.08.13 è stata rilasciata dalla Prefettura di Ferrara l'autorizzazione in deroga 
prevista dagli artt. 2 e 3 legge 1188/1927, trattandosi di persona deceduta da meno di dieci anni; 

VISTA la nota della Prefettura di Ferrara n. 16917/92 del 13.10.92; 
VISTA la legge 23.6.27 n. 1188; 
VISTA la Circolare Ministeriale n. 16300/10 del 13.10.54; 
VISTO il R.D.L. 10.5.23 n. 1158 convertito in legge 17.4.25; 
VISTA la legge 30.5.89 n. 323; 
VISTA la nota della Prefettura di Ferrara n. 12944 del 29.3.91, la quale specifica che l'atto 
deliberativo del Comune in materia di toponomastica è di competenza della Giunta Comunale; 
VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno 10.2.96 n.4; 
VISTI gli atti; 

AD unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge, 

DELIBERA 

1) per le motivazioni in premessa esposte, di apporre la targa commemorativa di cui in narrativa 
presso la casa natale del maestro Carlo Rambaldi; 

2) di dare atto che con nota n. 17359/2013 del 07/08/13 è stata rilasciata dalla Prefettura di Ferrara 
l'autorizzazione in deroga prevista dagli artt. 2 e 3 legge 1188/1927, trattandosi di persona 
deceduta da meno di dieci anni; 

3) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso il parere tecnico di 
cui all'art. 49 D.Igs. 267/2000, che si allega al presente atto di cui fa parte integrante e 
sostanziale; 

4) con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediata eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4° D.Igs. 267/2000, stante l'urgenza di 
provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Anagrafe 
Proposta N° 2013/3 

Oggetto: APPOSIZIONE TARGA COMMEMORATIVA PRESSO LA CASA NATALE DEL 
MAESTRO CARLO RAMBALDI 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 07/08/2013 

 

  

DELIBERAZIONE N°  S À 	DEL . 1Y.8  4 0 Ì  )3 



Addì 	! '" LO A()U. 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANTE MARCO 

Copia conforme all'originale 

Addì 
t ot- 	• vi,:.;t--g 

tilt 

Il Capo Settore 

MARCO FE 

eteria 

TE 

ATTESTAZIONI 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GIORGI ANDREA 
	

F.to FERRANTE MARCO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n.), u3 del 	 contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (ari. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

